Uchwała Nr 151/2011

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 29 czerwca 2011 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr 186/2007 z dnia 4 lipca 2007 r. Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Biblioteki Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

Na podstawie § 27 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

W Regulaminie Organizacyjnym Biblioteki Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach § 10 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

”§ 10 

Strukturę Biblioteki Głównej tworzą działy wymienione w ust. 1-4 niniejszego paragrafu.

1) Dział Gromadzenia i Ewidencji Zbiorów 

a) gromadzi i ewidencjonuje zbiory biblioteczne zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami,

b) prowadzi krajową i zagraniczną wymianę międzybiblioteczną,

c) przeprowadza zgodnie z obowiązującymi przepisami kontrolę księgozbioru (skontrum), 

d) kataloguje wydawnictwa ciągłe w ramach systemu bibliotecznego Aleph,

e) bierze udział w pracach związanych z selekcjonowaniem i użytkowaniem zbiorów,

2) Dział Opracowania Zbiorów

a) tworzy komputerowy katalog zbiorów w ramach zintegrowanego systemu bibliotecznego, 

b) prowadzi rzeczowe opracowanie księgozbioru zgodnie z wykazem haseł przedmiotowych MeSH (Medical Subject Headings),

c) przeprowadza regularną meliorację katalogu zbioru,

d) tworzy Katalog Rozpraw Doktorskich SUM, 

e) zabezpiecza poprawne działanie zintegrowanego systemu bibliotecznego Aleph poprzez prace bibliotekarza systemowego 

3) Dział Obsługi Użytkownika 

a) udostępnia zbiory tradycyjne oraz bazy danych w Bibliotece oraz w uczelnianej sieci internetowej,

b) prowadzi działalność informacyjno-biblioteczną,

c) realizuje wypożyczenia międzybiblioteczne na terenie kraju i za granicą,

d) świadczy usługi reprograficzne ze zbiorów własnych,

e) odpowiada za bezpieczeństwo i konserwację zbiorów,

f) prowadzi szkolenia użytkowników w zakresie wykorzystania baz danych,

g) sporządza zestawienia tematyczne na zamówienie użytkowników,

h) aktualizuje dane do strony internetowej Biblioteki Uczelni,

4) Dział Bibliografii i Dokumentacji

a) prowadzi działalność bibliograficzno-dokumentacyjną opublikowanego dorobku naukowego pracowników Uczelni,

b) wykonuje analizy i rankingi bibliometryczne,

c) tworzy bazę cytowań publikacji pracowników naukowych Uczelni,

d) dokumentuje na bieżąco funkcjonowanie i dokonania Uczelni,

e) gromadzi, porządkuje i przechowuje źródła informacyjne z zakresu dziejów medycyny i farmacji na Górnym Śląsku,

f) tworzy bazy komputerowe oraz fototekę w tym zakresie ("Centrum Dokumentacji Dziejów Medycyny i Farmacji Górnego Śląska" oraz "Profesorowie i doktorzy habilitowani SUM"),

g) opracowuje materiały związane z działalnością wydawniczą Biblioteki ("Biuletyn Informacyjny SUM" Prace Centrum Dokumentacji Dziejów Medycyny i Farmacji Górnego Śląska, Słownik Medycyny i Farmacji Górnego Śląska),

h) prowadzi redakcję i korektę materiałów przygotowywanych w dziale do druku,

i) koordynuje funkcjonowanie Biuletynu Informacji Publicznej SUM.”

§ 2

Pozostałe zapisy Regulaminu Organizacyjnego Biblioteki Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach nie ulegają zmianie 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach. 

§ 4

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Z dniem podjęcia niniejszej Uchwały tj. z dniem 29 czerwca 2011 r. wchodzi w życie Zarządzenie Nr 62/2011 z dnia 16.06.2011 r. Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Biblioteki Głównej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera







